АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О создании межведомственной комиссии по обследованию и
категорированию объектов (территорий) образовательных организаций,

расположенных на территории городского округа Рошаль

На основании постановления Правительства Российской Федерации от
07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях
осуществления обследования и категорирования, а так же установления
дифференцированных требований по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) образовательных организаций
городского округа Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и
категорированию объектов (территорий) образовательных организаций
городского округа Рошаль и утвердить ее состав (далее-Комиссия)
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 2).
3. Утвердить объекты (территории) образовательных организаций,

подлежащие обследованию и категорированию (приложение 3).
4. Комиссии:
4.1. провести обследование и категорирование объектов (территорий)

образовательных организаций согласно графику (приложение 4).
4.2. утвердить акт обследования и категорирования объекта

(территории) образовательной организации в срок до 02.02.2018
(приложение 5).

5. Руководителям объектов (территорий) образовательных организаций
городского округа Рошаль:

5.1.обеспечить разработку паспорта безопасности в срок до 09.02.2018.

5.2. Предоставить разработанные паспорта безопасности для
дальнейшего согласования в отдел образования Администрации городского
округа Рошаль.

5.3. хранить паспорта безопасности в установленном порядке, с
отметкой «Для служебного пользования»;

5.4.осуществлять актуализацию паспортов безопасности в случаях и
порядке, предусмотренных Требованиями к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.10.2017 № 1235.

6.Отделу образования Администрации городского округа Рошаль
обеспечить согласование паспортов безопасности в срок до 16.02.2018

7.Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль
Прилуцкого Н.Н.

Глава городского округа

Д Ь « С,13Я

А.В. Артюхин/ : *  « у
s  < о /

И
у. е> ^ \
V q \

V
Л

р д р у

[Ъро д г>'0 '
Asanas*5*

n/ '  *  m
1Л°л Л\  ̂Щ

\ сп й £3
о ЗИ/о oft

/ О) ,s3‘

i - W
o ° #
у *

Приложение 1
к Постановлению Администрации

городского округа Рошаль
от 17.01.2018 № 35

г о р о д е ^

Состав межведомственной комиссии
по обследованию и категорированию объектов (территорий)

образовательных организаций, расположенных на территории городского
округа Рошаль.

Председатель комиссии Заместитель Главы Администрации городского
округа Рошаль
Прилуцкий Николай Николаевич

Заместитель председателя Начальник отдела образования Администрации
городского округа Рошаль
Кирсанова Наталья Игоревна

Члены комиссии: Начальник Рошальского ОП МО МВД России
«Шатурский»
Рысин Александр Геннадьевич

Начальник отдела надзорной деятельности
Шатурского района главного управления МЧС
России по Московской области
Котлов Виталий Владимирович

Начальник Шатурского ОВО - филиал ФГКУ
«УВО ВНГ России по Московской области»
Курицын Виталий Викторович

Главный специалист отдела образования
Администрации городского округа Рошаль
Носова Светлана Валерьевна

Приложение 2
к Постановлению Администрации

городского округа Рошаль
от 17.01.2018 № 35

Положение о межведомственной комиссии по обследованию и
категорированию объектов (территорий) образовательных организаций

городского округа Рошаль

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства
образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)».

1.2. Комиссия по обследованию и категорированию объектов
(территорий) образовательных организаций городского округа Рошаль
(далее-Комиссия) является постоянно действующим, совещательным и
консультативным органом, созданным в целях установления категории
опасности объектов образовательных организаций городского округа
Рошаль.

;0

2. Основные задачи Комиссии

обследование объектов (территорий) образовательных
организаций городского округа Рошаль (далее -  объект территория)
образования и отнесение их к конкретной категории опасности в
зависимости от степени угрозы совершения на объектах (территориях)
образования и возможных последствий их совершения, с учетом оценки
состояния защищённости объектов образования;

составление графиков и осуществление целевых проверок в
целях оперативной проверки выполнения требований к
антитеррористической защищенности объектов образования.

3. Состав Комиссии

3.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
городского округа Рошаль. Комиссия состоит из председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.

3.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии -  заместитель Главы
Администрации городского округа Рошаль. В отсутствие председателя
Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя
Комиссии. Заместитель председателя Комиссии из числа заместителя Главы
Администрации городского округа Рошаль, ответственных за обеспечение
безопасности.

3.3. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет

повестку дня, сроки, порядок, место и время проведения заседания
Комиссии, рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- председательствует на заседаниях Комиссии;
-формирует на основе предложений членов Комиссии план работы и

повестку дня очередного (внеочередного) заседания;
- дает поручения членам Комиссии;
- утверждает акт обследования и категорирования объекта образования.

3.4. Члены Комиссии:
- рассматривают исходные данные об объектах (территориях)

образования;
-принимаются участия в подготовке вопросов, выносимых на заседание

Комиссии;
- обследуют объекты (территорий) образования для установления

степени угрозы совершения террористических актов и возможных
последствий их совершения;

- вносят предложения по плану работы, повестке дня заседаний и
порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к
заседаниям, а так же проектов решений Комиссии;

подписывают акт обследования и категорирования объекта
образован ия .

3.5. В случае отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск,
командировка и прочее) члена Комиссии, заместителя председателя
Комиссии участие в работе Комиссии принимает лицо, официально
исполняющее обязанности (полномочия) по должности отсутствующего.

4.Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не
менее половины его членов, включая председательствующего на заседании
Комиссии.

4.2. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и
категорирования объекта (территорий) образовательной организации,
который составляется в одном экземпляре и являются неотъемлемой частью
паспорта безопасности объекта образования.

4.3. В случае наличия разногласий между членами Комиссии,
возникших в ходе обследования и составления акта обследования и
категорирования объекта (территорий) образовательной организации,
решение принимается большинство голосов членов комиссии. При равенстве
голосов решение принимается Председателем Комиссии.

4.4. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением,
подписывают акт обследования и категорирования объекта (территорий)
образовательной организации с изложением своего особого мнения, которое
приобщается к акту обследования и категорированию объекта
образовательной организации.

4.5. Копии утвержденного акта обследования и категорирования
объекта (территорий) направляются всем членам Комиссии в течении 3-х
рабочих дней после утверждения.

VCo^94 °<S
Приложение 3

к Постановлению Администрации
городского округа Рошаль

от 17.01.2018 № 35

о4
<1 //У* /с>

Объекты (территории) образовательных организаций, подлежащие
обследованию и категорированию.

1. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 1» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Советская, д. 35

2. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 5» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул. 1
Первомайская,
д. За

3. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 7» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Фридриха Энгельса,
Д. 20

4. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 8» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Октябрьской
революции, д. 23

5. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 10» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Карла Маркса, д. 42

6. Муниципальное дошкольное бюджетное
учреждение «Детский сад № 11» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Советская, д. 24

7. Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Фридриха Энгельса,
д. 12

8. Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Лицей им. Героя
Советского Союза В.В. Гусева» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Карла Маркса, д. 1

9. Муниципальное образовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6 им. А.Ю. Малинина» городского
округа Рошаль Московской области

140730 г. Рошаль, ул.
Свердлова, д. 48

10. Муниципальное образовательное бюджетное
учреждение дополнительного образование
«Центр детского творчества «Г армония»
городского округа Рошаль Московской
области

140730 г. Рошаль, ул.
Октябрьской
революции, д. 22

11. Муниципальное казённое образовательное 140730 г. Рошаль, ул.

учреждение «Школа для обучающихся с Мира д. 25
ограниченными возможностями здоровья»
городского
области

округа Рошаль Московской

Приложение 4
к Постановлению Администрации

городского округа Рошаль
от 17.01.2018 № 35

График
Обследования и категорирования объектов (территорий)

образовательных организаций.

29 января 2018

09.00 -  09.30
«Детский сад №
09.35 - 10.05
«Детский сад №
10.35 -  11.05
«Детский сад №
11.20 -  11.50
«Детский сад №
11.55 -  12.25
«Детский сад №
12.30 -  13.00
«Детский сад №

- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
1» городского округа Рошаль Московской области
- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
5» городского округа Рошаль Московской области
- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
7» городского округа Рошаль Московской области
- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
8» городского округа Рошаль Московской области
- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
10» городского округа Рошаль Московской области
- Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение
11» городского округа Рошаль Московской области

30 января 2018

09.00 - 9.30 - Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа Рошаль
Московской области
9.35 -  10.00 -  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Лицей им. Героя Советского Союза В.В. Гусева» городского округа Рошаль
Московской области
10.30 — 11.00 - Муниципальное казённое образовательное учреждение
«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
городского округа Рошаль Московской области
11.05 — 1 1.35 - Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
дополнительного образование «Центр детского творчества «Гармония»
городского округа Рошаль Московской области
11.40 -  12.05 -  Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. А.Ю. Малинина»
городского округа Рошаль Московской области